


انواعانکولوژیستها)متخصصانخونوسرطانشناسی(

انکولوژی، علم مطالعه سرطان است. انکولوژیست، پزشکی است که سرطان را درمان می کند و مراقبت های 

پزشکی را برای فردی که سرطان دارد، ارائه می دهد. انکولوژیست ممکن است متخصص سرطان نیز نامیده شود.

رشته انکولوژی دارای 3 حوزه اصلی بر اساس درمان است: انکولوژی بالینی، پرتودرمانی سرطان و انکولوژی 

 جراحی.

انکولوژیست های بالینی با استفاده از دارو، از جمله شیمی درمانی ، ایمونوتراپی و درمان هدفمند، سرطان را 

درمان می کنند.

متخصص پرتودرمانی سرطان، سرطان را با استفاده از پرتودرمانی درمان می کنند که استفاده از اشعه ایکس 

باانرژی بالا یا ذرات دیگر، برای ازبین بردن سلول های سرطانی است.

انکولوژیست های جراحی سرطان را با استفاده از جراحی ، از جمله برداشتن تومور و بافت مجاور در طول عمل، 

درمان می کنند. این نوع جراح، همچنین می تواند انواع خاصی از بیوپسی ها را برای کمک به تشخیص سرطان 

 انجام دهد.

همچنین عنوان هایی برای انکولوژیست هایی وجود دارد که در مراقبت از گروه های خاصی از بیماران، یا گروه های 

 سرطان تخصص دارند. در ادامه تعاریفی برای برخی از اصطلاحات رایج وجود دارد.

انکولوژیستهایسالمندان با افراد مبتلا به سرطان 65 سال و بالاتر کار می کنند . افراد مسن ممکن است، 

چالش های بیشتری داشته باشند. انکولوژیست های سالمندان، در ارائه بهترین مراقبت برای افراد مسن تخصص 

دارند.

انکولوژیستهایزنان سرطان های دهانه رحم، لوله های فالوپ، تخمدان ها، رحم، واژن و فرج را درمان می کنند.

هماتولوژیست-انکولوژیست ها سرطان های خون مانند لوسمی، لنفوم و میلوما را درمان می کنند.

متخصصانعصب-سرطانشناس سرطان های مغز، ستون فقرات و سیستم عصبی را درمان می کنند.
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انکولوژیستهایاطفالسرطان را در کودکان و نوجوانان درمان می کنند . برخی از انواع سرطان، اغلب در این 

گروه های سنی جوان تر رخ می دهد. هنگامی که این نوع سرطان گهگاه در بزرگسالان رخ می دهد، آن بیماران 

 بزرگسال ممکن است با یک متخصص سرطان اطفال کار کنند.

انکولوژیستهایقفسهسینه سرطان های داخل ناحیه قفسه سینه، از جمله ریه ها و مری را درمان می کنند.

انکولوژیستهایاورولوژی سرطان های دستگاه تناسلی -ادراری مانند مثانه، کلیه ها، آلت تناسلی، غده پروستات و 

 بیضه ها را درمان می کنند.

نقشانکولوژیستچیست؟

انکولوژیست، مراقبت از بیمار را در طول دوره بیماری مدیریت می کند. مراقبت، با تشخیص شروع می شود. نقش 

آنها شامل:

توصیه آزمایش هایی برای تعیین اینکه آیا فرد مبتلا به سرطان است یا خیر  •

تشریح تشخیص سرطان، از جمله نوع و مرحله سرطان  •

صحبت در مورد همه گزینه های درمانی و انتخاب درمانی شما  •

ارائه مراقبت باکیفیت و دلسوزانه  •

کمک به مدیریت علائم و عوارض جانبی سرطان و درمان آن  • 

برنامه درمان سرطان فرد، ممکن است شامل بیش از یک نوع درمان؛ مانند جراحی، داروهای سرطان و/یا 

پرتودرمانی باشد. این بدان معناست که انواع مختلف انکولوژیست ها و سایر ارائه دهندگان مراقبت های سلامتی 

با هم همکاری می کنند تا برنامه درمانی کلی بیمار را تنظیم کنند. به این گروه، تیم چندرشته ای می گویند. 

تیم های مراقبت از سرطان، اغلب شامل انواع دیگر متخصصان مراقبت های سلامتی، از جمله پاتولوژیست ها، 

رادیولوژیست ها، دستیاران پزشک، پرستاران، پرستاران سرطان شناسی، مددکاران اجتماعی، داروسازان و غیره 

هستند. در مقاله دیگری در این وب سایت با این افراد و سایر اعضای احتمالی یک تیم چند رشته ای آشنا شوید 

. پزشکان سایر رشته های پزشکی نیز می توانند بخشی از این تیم باشند. به عنوان مثال، یک متخصص پوست که 

متخصص مشکلات پوستی است، ممکن است به درمان سرطان پوست کمک کند.
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بردتومورچیست؟

گاهی اوقات، تشخیص سرطان یک فرد، پیچیده است. در این مورد، انکولوژیست ممکن است از برد تومور 

بخواهد تا پرونده را بررسی کند. در برخی از مراکز سرطان، برد تومور، همه افراد مبتلا به سرطان را، بررسی می کند.

برد تومور، گروهی از متخصصان پزشکی از تمام زمینه های مراقبت از سرطان هستند که برای تصمیم گیری بهترین 

برنامه درمانی با یکدیگر، همکاری می کنند. برد تومور می تواند شامل انکولوژیست های پزشکی، متخصصان 

پرتودرمانی سرطان و انکولوژیست های جراحی باشد. متخصصان دیگری نیز ممکن است بخشی از برد تومور 

باشند. اعضای برد تومور، می توانند دیدگاه های مختلفی را ارائه دهند که می تواند به شما در دریافت بهترین 

 مراقبت ممکن، کمک کند.

 درباره برد تومور و زمان استفاده از آنها در درمان سرطان بیشتر بدانید .

سؤالاتیکهبایددرموردتیممراقبتهایسلامتیخودبپرسید:

چه تعداد انکولوژیست، بخشی از تیم درمان سرطان من خواهند بود؟  •

اگر بیش از یک پزشک در تیم من وجود داشته باشد، کدام پزشک مراقبت کلی من را هدایت خواهد کرد؟  •

هر نوع از درمان های توصیه شده برای سرطان، چگونه به من کمک می کند؟  •

آیا پرونده من، توسط برد تومور بررسی می شود؟ چه زمانی؟  •

چه زمانی باید در مورد برنامه درمانی خود، تصمیم بگیرم؟  •

در طول دوره درمان، هر چند وقت یک بار نیاز به ویزیت پزشک خواهم داشت؟ بعد از درمان چطور؟  •

آیا تمام پزشکان من در یک بیمارستان/مرکز هستند یا در مکان های متفاوتی هستند؟  •

پوشش بیمه درمانی من برای خدمات مختلف پزشکی چیست؟ اگر من نگران هزینه های مراقبت از   •

سرطان هستم، چه کسی می تواند به من کمک کند؟

چه افراد دیگری از ارائه دهندگان مراقبت های سلامتی بخشی از تیم مراقبت از سرطان من خواهند بود؟  •

اگر یک عارضه جانبی جدید یا تغییری در حالم تجربه کنم، با چه کسی باید صحبت کنم؟  •

آیا کسی هست که برای سؤالات احتمالیم هنگام درمان، با او تماس بگیرم؟ چگونه می توانم با متخصصان   •

مختلف تیمم در تماس باشم؟

بهترین راه برای تماس با تیم مراقبت از سرطان در مواقع اضطراری چیست؟  •

چه کسی می تواند به من کمک کند تا با استرس و احساساتم راجع به سرطان، کنار بیایم؟  •
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